

Institución: ESTACIÓN EXPERIMENTAL LITORAL SUR
 Ruc: 0968539470001
 Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321290418	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Resma de papel bond A4 de 75 gr	26,00000	UNIDAD	3,84600	99,99600			Si
2	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530609.0 00000.001.00 00.0000	811200013	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de irradiación de material vegetal con raditaciones gamma	1,00000	GLOBAL	200,00000	200,00000			Si
3	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.001.00 00.0000	491290953	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Manguera de silicona de 9 mm x 15 mm transpirable	85,00000	METRO	4,47060	380,00100			Si
4	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800212	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Aceite lubricante 15w40 para motor a gasolina	13,00000	GALÓN (US)	23,07700	300,00100			Si
5	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	449170931	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo de sistemas de tratamiento de agua del laboratorio e invernadero de biotec..	1,00000	GLOBAL	2.000,00000	2.000,00000			Si
6	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	678110012	Servicio	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Provisión de pasajes aéreos nacionales para los técnicos del Dpto de Biotecnología	1,00000	GLOBAL	125,00000	125,00000			Si

	920.530301.0 00000.001.00 00.0000																	
7	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible gasolina	1,00000	GLOBAL	100,00000	100,00000	Si	Si	Si
8	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL	320,00000	GALÓN (US)	1,56250	500,00000	Si	Si	Si
9	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE GASOLINA	1,00000	GLOBAL	750,00000	750,00000	Si	Si	Si
10	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DEL PROGRAMA DE CACAO	6,00000	UNIDAD	50,00000	300,00000	Si	Si	
11	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	841600111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMATICO DEL PROGRAMA DE CACAO	1,00000	GLOBAL	100,00000	100,00000	Si	Si	
12	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TANQUE 200 LITROS DE ACEITE PARA VEHICULOS DIESEL	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000	Si	Si	
13	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3632060113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TEE REDUCTORA RIEGO 110 a 50MM	1,00000	UNIDAD	3,75000	3,75000	Si	Si	

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																
14	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	375700015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBERIA PVC DE RIEGO 110MM	5,00000	UNIDAD	10,68000	53,40000	Si	Si
15	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	375700015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBERIA PVC DESAGUE 50MM	5,00000	UNIDAD	4,33000	21,65000	Si	Si
16	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	375700015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBERIA PVC DESAGUE 90MM	3,00000	UNIDAD	30,85000	92,55000	Si	Si
17	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	375700015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBERIA PVC DESAGUE 60MM	2,00000	UNIDAD	17,46000	34,92000	Si	Si
18	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TEFLON AMARILLO	2,00000	UNIDAD	1,35000	2,70000	Si	Si
19	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	374400011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CEMENTO SELVA ALEGRE 50 KILOGRAMO CDL	1,00000	UNIDAD	9,05000	9,05000	Si	Si
20	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	153100117	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARENA MT3	1,00000	UNIDAD	21,62000	21,62000	Si	Si

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																
21	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	37550001134	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SIFON DESAGUE 110mm	4,00000	UNIDAD	10,14000	40,56000	Si	Si
22	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	415430114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOQUILA DE 25 MM	30,00000	UNIDAD	3,81000	114,30000	Si	Si
23	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	415430112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CODO DE 25MM	45,00000	UNIDAD	0,30000	13,50000	Si	Si
24	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	3632060113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TEE DE RIEGO 25 MM	100,00000	UNIDAD	0,45000	45,00000	Si	Si
25	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	415430112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CODO DE 50MM	5,00000	UNIDAD	2,50000	12,50000	Si	Si
26	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	415430112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CODO DE 60 MM	5,00000	UNIDAD	2,50000	12,50000	Si	Si
27	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3632060121	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	UNION DE 90MM	5,00000	UNIDAD	2,20000	11,00000	Si	Si

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
28	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	3632060121	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	UNION DE 110 MM	5,00000	UNIDAD	2,20000	11,00000	Si	Si	
29	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS DEL PROGRAMA DE CACAO	1,00000	GLOBAL	1,000,00000	1,000,00000	Si	Si	
30	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.001.00 00.0000	861100811	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LABORES DE MANTENIMIENTO DE ENSAYOS FUERA DE LA EELS (SIEMBRA DE SEMILLEROS, TRASPLANTE, CONTROLES ..	100,00000	UNIDAD	25,00000	2,500,00000	Si	Si	Si
31	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA	150,00000	GALÓN (US)	1,56250	234,37500	Si	Si	Si
32	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL	918,00000	GALÓN (US)	2,14290	1,967,18220	Si	Si	Si
33	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIOS PARA EL PROGRAMA DE ARROZ	1,00000	GLOBAL	200,00000	200,00000	Si		
34	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORAS.	1,00000	GLOBAL	100,00000	100,00000	Si		

	920.530704.0 00000.001.00 00.0000																	
35	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TANQUE 150 LITROS DE ACEITE PARA VEHICULOS DIESEL	150,00000	LITRO	2,00000	300,00000	Si	Si	Si
36	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	491190311	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LASTRE EN VOLQUETAS	5,00000	UNIDAD	100,00000	500,00000	Si		
37	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	421900018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VARILLAS	25,00000	UNIDAD	5,60000	140,00000	Si		
38	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	374400011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CEMENTO	30,00000	UNIDAD	12,00000	360,00000	Si		
39	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	271500211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAÑAS LATILLA	20,00000	UNIDAD	3,51000	70,20000	Si		
40	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	271500211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SAQUILLOS PLASTICOS DE 25 LIBRAS	14,00000	UNIDAD	10,20000	142,80000	Si		
41	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429211113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMAS TRIANGULARES BELLOTA. CACHA DE MADERA	10,00000	UNIDAD	3,70000	37,00000	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
42	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	429992326	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BALDES DE 20 L DE CAPACIDAD	50,00000	UNIDAD	5,00000	250,00000	Si		
43	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530301.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROVISIÃO DE PASAJES AÁ%REOS NACIONALES PARA EL PERSONAL TÁ%CNICO DE ARROZ	1,00000	GLOBAL	360,00000	360,00000	Si	Si	
44	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento preventivo y correctivo del aire acondicionado del Área de planificación y econ..	1,00000	GLOBAL	50,00000	50,00000	Si	Si	Si
45	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Toner para impresora de Economía Agrícola color negro, azul, amarillo, magenta	1,00000	GLOBAL	220,00000	220,00000	Si		
46	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Abastecimiento combustible gasolina	1,00000	GLOBAL	50,00000	50,00000	Si	Si	Si
47	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200922	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	desinfectante de ambientes y superficies en spray de 400cc	2,00000	UNIDAD	3,48500	6,97000	Si		
48	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3533100114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ambiental en aerosol, 400 cc fragancia lavanda	2,00000	UNIDAD	2,80000	5,60000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
49	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200927	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Pastillas para tanque de inodoro, paquete de 3 unidades	2,00000	UNIDAD	2,80000	5,60000	Si		
50	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Desodorante ambiental en pastilla fragancias lavanda, manzana, eucalipto	4,00000	UNIDAD	0,80000	3,20000	Si		
51	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	papel higienico jumbo hoja simple blanco 400 metros	4,00000	UNIDAD	2,52000	10,08000	Si		
52	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210913	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	JabÃn lÃquido para mano pH neutro (con olor a 1 durazno ,1 manzanilla	1,00000	GALÃN (US)	5,50000	5,50000	Si		
53	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Trapeador de tela absorbentes	1,00000	UNIDAD	3,45000	3,45000	Si		
54	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321310019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	papel toalla de manos blanco rollo de 100 metros	1,00000	UNIDAD	3,20000	3,20000	Si		
55	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3899300129	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Limpia vidrio con mango extraible	1,00000	UNIDAD	3,80000	3,80000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
56	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3532200123	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Liquido para limpiar vidrio	1,00000	GALÓN (US)	2,60000	2,60000	Si		
57	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531403.0 00000.001.00 00.0000	3811102132	bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	silla tipo ejecutiva, apoyabrazos graduables, en forrado en cuero, espaldar en bastidox internos e..	2,00000	UNIDAD	200,00000	400,00000	Si		
58	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530301.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ProvisiÃ³n de pasajes aereos para el personal TÃ©cnico de Economia Agricola	1,00000	GLOBAL	100,00000	100,00000	Si	Si	
59	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible Extra para vehÃ- culos del Dpto. Suelos y Aguas	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si		
60	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AdquisiciÃ³n de Aceite lubricantes multigrados SAE 20w 50 para vehÃculos a gasolina	14,00000	GALÓN (US)	21,42860	300,00040	Si		
61	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4315100120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Filtro de Aceite motor BT-50 Gasolina	8,00000	UNIDAD	3,50000	28,00000	Si		
62	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4315100121	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Filtro de combustible BT-50 Gasolina	5,00000	UNIDAD	6,00000	30,00000	Si		

	920.530813.0 00000.001.00 00.0000																	
63	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4315100116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Filtro de aire BT-50 Gasolina	4,00000	UNIDAD	10,00000	40,00000	Si			
64	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	441802013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Bateria para camioneta de 34 amp	1,00000	UNIDAD	110,00000	110,00000	Si			
65	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Juegos de Zapatas de frenos	1,00000	UNIDAD	32,00000	32,00000	Si			
66	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Juego de Barra life	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si			
67	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Juego de Galletas de frenos	1,00000	UNIDAD	22,00000	22,00000	Si			
68	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Juego de Cilindro posteriores de frenos	1,00000	UNIDAD	44,00000	44,00000	Si			
69	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Juego de Buja y cables de distribución	1,00000	UNIDAD	34,00000	34,00000	Si			

	920.530813.0 00000.001.00 00.0000																	
70	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Juego de Bandas	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si		
71	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Urea Sacos de 50 kg.	2,00000	UNIDAD	35,00000	70,00000	Si		
72	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DAP Sacos de 50 kg.	1,00000	UNIDAD	46,50000	46,50000	Si		
73	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mureato de Potasio Sacos de 50 kg.	1,00000	UNIDAD	38,30000	38,30000	Si		
74	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de Amonio Sacos de 50 kg.	1,00000	UNIDAD	24,00000	24,00000	Si		
75	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de Magnesio Sacos de 25 kg.	1,00000	UNIDAD	34,00000	34,00000	Si		
76	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	346191011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Nitrato de Calcio Sacos de 25 kg.	1,00000	UNIDAD	79,00000	79,00000	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
77	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200451	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Pendimentaline	2,00000	LITRO	7,50000	15,00000	Si			
78	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200491	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Butaclor	2,00000	LITRO	10,50000	21,00000	Si			
79	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200916	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Propanil	1,00000	LITRO	10,50000	10,50000	Si			
80	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200396	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Triadimenol mas tebuconazole Frascos de 750cc	1,00000	UNIDAD	32,00000	32,00000	Si			
81	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200041	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Cipermetrina Frascos de 250cc	1,00000	UNIDAD	6,00000	6,00000	Si			
82	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Thiametoxam mas lambdacihalotrina Frascos de 250cc	1,00000	UNIDAD	23,70000	23,70000	Si			
83	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	346200396	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Epoxiconazole mas kresoxym metil	3,00000	LITRO	30,00000	90,00000	Si			

	920.530829.0 00000.001.00 00.0000																	
84	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.001.00 00.0000	835620113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	kit medidor de dureza, salinidas y carbonatos en el suelo (reactivos)	1,00000	UNIDAD	280,00000	280,00000	Si		
85	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	4443004230	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Martillo edafologico	1,00000	UNIDAD	50,00000	50,00000	Si		
86	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	429160213	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Cuchillo edafologico	1,00000	UNIDAD	48,00000	48,00000	Si		
87	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	482610011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	lupa de 20x tamaño de lente 20mm tipo acromatica	1,00000	UNIDAD	50,00000	50,00000	Si		
88	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	447500032	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Machetes de 18pulgada	2,00000	UNIDAD	6,00000	12,00000	Si		
89	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	429160214	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Pala punta redonda	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		
90	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429160214	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Pala punta cuadrada	1,00000	UNIDAD	10,00000	10,00000	Si		

	920.531406.0 00000.001.00 00.0000																	
91	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	4291300112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	tijera de podar felco 2	2,00000	UNIDAD	35,00000	70,00000	Si		
92	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.001.00 00.0000	429131019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Navaja de injertar con espátula	2,00000	UNIDAD	20,00000	40,00000	Si		
93	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.001.00 00.0000	369400017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Baldes de 12 litros	5,00000	UNIDAD	6,00000	30,00000	Si		
94	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cartucho de tinta 662 xxl tricolor	1,00000	UNIDAD	16,70000	16,70000	Si		
95	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cartucho de tinta 662 xxl negro	2,00000	UNIDAD	16,65000	33,30000	Si		
96	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920135	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	archivadores tamano oficio lomo 8 cm	9,00000	UNIDAD	2,13000	19,17000	Si		
97	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3214913212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	etiquetas adhesivas 8.6 X 1.50 T-22. paquete	9,00000	UNIDAD	0,32000	2,88000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
98	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	marcador tiza liquida varios colores	12,00000	UNIDAD	0,60000	7,20000	Si		
99	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000946	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	resaltador	4,00000	UNIDAD	0,48000	1,92000	Si		
100	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000183	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	goma liquida	3,00000	UNIDAD	0,85000	2,55000	Si		
101	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tijera	3,00000	UNIDAD	1,20000	3,60000	Si		
102	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	429500018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clip mariposa caja x 50	2,00000	UNIDAD	2,87000	5,74000	Si		
103	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000914	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	borrador grande de lapiz	6,00000	UNIDAD	0,16400	0,98400	Si		
104	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3699000141	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	estiletos de oficina	4,00000	UNIDAD	1,49000	5,96000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
105	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	271900931	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	maskarillas de protecci3n con doble filtro kimberly- clark jackson safety 64560 r20, caja	2,00000	UNIDAD	18,00000	36,00000	Si			
106	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282690911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	4,00000	UNIDAD	12,00000	48,00000	Si			
107	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	319230112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	guantes latex (caja)	2,00000	UNIDAD	8,00000	16,00000	Si			
108	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.001.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Bioestimulante	4,00000	LITRO	23,75000	95,00000	Si			
109	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.001.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisici3n de Herbicidas para el dpto. malezas	15,00000	UNIDAD	27,00000	405,00000	Si			
110	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible diesel para vehiculo de malezas	1,00000	GLOBAL	86,42000	86,42000	Si	Si	Si	
111	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible gasolina para vehiculo de malezas	193,00000	GAL3N (US)	2,14290	413,57970	Si	Si	Si	

	920.530255.0 00000.002.00 00.0000																	
112	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	aceite lubricante W 40	16,00000	LITRO	6,25000	100,00000		Si	Si
113	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200926	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	desinfectante para piso	1,00000	GALÓN (US)	3,58000	3,58000	Si		
114	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	cloro,	1,00000	GALÓN (US)	2,74000	2,74000	Si		
115	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	desodorantes aerosol	2,00000	UNIDAD	2,60000	5,20000	Si		
116	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321931017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	papel toalla de manos blanco rollo 100 metros	2,00000	UNIDAD	4,14000	8,28000	Si		
117	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	271201211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Rollos de Toalla de cocina reutilisables	2,00000	UNIDAD	3,00000	6,00000	Si		
118	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	266101217	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	pañero de limpieza para superficies 10 unidades	1,00000	UNIDAD	2,20000	2,20000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																		
119	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3899300127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	repuesto de mopa 46cm	2,00000	UNIDAD	6,00000	12,00000	Si			
120	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3529010429	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	alcohol 98 por ciento	1,00000	GALÓN (US)	10,00000	10,00000	Si			
121	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	871410018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AdquisiciÃ³n de repuestos y accesorios para vehiculo de Malezas	1,00000	GLOBAL	210,00000	210,00000	Si			
122	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	reparacion del sistema electrico del vehiculo del Dpto de Malezas	1,00000	GLOBAL	150,00000	150,00000				Si
123	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871410212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento y reparaciÃ³n de equipos agricolas menores	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si	Si	Si	
124	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	mantenimiento preventivo y correctivo de equipos informaticos del Dpto de Malezas	1,00000	GLOBAL	270,00000	270,00000				Si
125	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	271500211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	sacos o bolsas de fibras textiles manufacturadas	100,00000	UNIDAD	0,25000	25,00000	Si			

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
126	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	369300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fundas plasticas para basura 14 x 18 cm	2,00000	UNIDAD	2,50000	5,00000	Si		
127	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	429210018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	rastrillos	2,00000	UNIDAD	7,00000	14,00000	Si		
128	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	447500032	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MACHETE rabon	2,00000	UNIDAD	5,00000	10,00000	Si		
129	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	429211111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Limas triangulares cache de madera	3,00000	UNIDAD	3,61600	10,84800	Si		
130	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	429210019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	binas	2,00000	UNIDAD	7,00000	14,00000	Si		
131	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	369300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fundas plásticas para basura 8x12 rollo	4,00000	UNIDAD	3,00000	12,00000	Si		
132	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	369300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fundas plásticas para basura 12 x 16 rollo	3,00000	UNIDAD	3,05000	9,15000	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
133	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL ADMINISTRACION TÉCNICA DE ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	7.000,00000	7.000,00000	Si	Si	Si
134	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA ADMINISTRACION TÉCNICA DE ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL S..	1,00000	GLOBAL	3.000,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
135	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530301.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROVISION DE PASAJES AEREO EN RUTAS NACIONALES PARA EL TRASLADO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DIRE..	1,00000	GLOBAL	1.179,76000	1.179,76000	Si	Si	Si
136	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530402.0 00000.001.00 00.0000	834100012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	READECUACION DE VARIAS AREAS ADMINISTRATIVAS	1,00000	GLOBAL	2.800,00000	2.800,00000		Si	
137	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.001.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA EE. LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	1.167,72000	1.167,72000	Si		
138	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS MENORES DE LA EE. LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	6.452,28000	6.452,28000	Si		
139	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE VARIOS VEHICULOS DE LA EE. LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	4.000,00000	4.000,00000	Si		

	920.530405.0 00000.001.00 00.0000																	
140	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	831600011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VARIOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ADMINISTRACIÓ" N TÁ%oCNI..	1,00000	GLOBAL	600,00000	600,00000	Si		
141	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	853300215	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE ADMINISTRACIÓ" N Y DIRECCION	1,00000	GLOBAL	240,00000	240,00000	Si		
142	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282690911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CASCO DIELECTRICO	1,00000	UNIDAD	19,00000	19,00000	Si		
143	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282690911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROTECTOR FACIAL PARA MOTOGUADÁ" A	3,00000	UNIDAD	15,00000	45,00000	Si		
144	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	4813009136	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GAFAS PROTECTORAS DE SEGURIDAD	12,00000	UNIDAD	4,00000	48,00000	Si		
145	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	481600921	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MASCARILLA 9322 (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	2,00000	UNIDAD	38,00000	76,00000	Si		
146	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	481600924	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MASCARILLA KN95 (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	3,00000	UNIDAD	6,00000	18,00000	Si		

	920.530802.0 00000.001.00 00.0000																	
147	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282230025	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PONCHOS PLASTICOS DE PVC	12,00000	UNIDAD	5,00000	60,00000	Si		
148	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	2931000119	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOTAS DE CAUCHO PANTANERA	12,00000	UNIDAD	9,00000	108,00000	Si		
149	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	319230112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GUANTES MULTIUSO	12,00000	UNIDAD	2,50000	30,00000	Si		
150	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	OVEROL	12,00000	UNIDAD	33,00000	396,00000	Si		
151	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACEITE 15W40 MOTORES A DIESEL	55,00000	GALÓN (US)	15,00000	825,00000	Si		
152	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACEITE 15W40 MOTORES A GASOLINA	55,00000	GALÓN (US)	14,52720	798,99600	Si		
153	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	354301011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIQUIDO DE FRENO X LITRO	12,00000	UNIDAD	8,00000	96,00000	Si		

	920.530803.0 00000.001.00 00.0000																	
154	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	354900419	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REFRIGERANTE	20,00000	GALÓN (US)	4,00000	80,00000	Si		
155	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO CON SUAVIZANTE	31,00000	KILOGRAMO	2,00000	62,00000	Si		
156	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	JABON AZUL PARA LAVAR ROPA	24,00000	UNIDAD	0,50000	12,00000	Si		
157	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO DE BAÑO	12,00000	LITRO	3,50000	42,00000	Si		
158	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMBIENTAL DE SANITARIO	20,00000	UNIDAD	0,50000	10,00000	Si		
159	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY	21,00000	UNIDAD	1,50000	31,50000	Si		
160	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	389930011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA CERDA SUAVE	12,00000	UNIDAD	2,00000	24,00000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
161	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBILLON	6,00000	UNIDAD	3,00000	18,00000	Si		
162	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CEPILLO DE MANO	6,00000	UNIDAD	0,75000	4,50000	Si		
163	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321310019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TOALLA ROLLO PRECORT BLANCA DOBLE HOJA 100 MTS.	12,00000	UNIDAD	8,00000	96,00000	Si		
164	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	447500032	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MACHETE	12,00000	UNIDAD	5,64000	67,68000	Si		
165	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	449170917	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ALFOMBRA TIPO MUSGO ATRAPA POLVO	5,00000	METRO	17,00000	85,00000	Si		
166	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	429210018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RASTRILLOS PLASTICOS	12,00000	UNIDAD	2,00000	24,00000	Si		
167	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429212011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LLAVE SENCILLA PARA BAÁ'O	6,00000	UNIDAD	15,60000	93,60000	Si		

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
168	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	429992216	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FV HERRAJE MILENIUM E102.10CR	12,00000	UNIDAD	11,30000	135,60000	Si		
169	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	429500012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SOLDADURA 6011	5,00000	UNIDAD	6,50000	32,50000	Si		
170	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	446403012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CEPILLO DE ACERO	12,00000	UNIDAD	2,00000	24,00000	Si		
171	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	379100013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIJA DE FIERRO	12,00000	UNIDAD	0,49000	5,88000	Si		
172	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PINTURA EPOXY COLOR GRIS	1,00000	GALÓN (US)	68,00000	68,00000	Si		
173	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	473310312	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Altavoz PA resistente a la intemperie	2,00000	UNIDAD	78,00000	156,00000	Si		
174	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429990527	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMARRES PLASTICOS DE 30 CM PAQUETE	1,00000	UNIDAD	16,75000	16,75000	Si		

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
175	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Pintura latex 20 litros exterior VERDE	6,00000	UNIDAD	40,00000	240,00000	Si			
176	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Pintura latex 20 litros exterior BLANCO	6,00000	UNIDAD	40,00000	240,00000	Si			
177	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	319110012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	BROCHA MANGO PLASTICO 6 PULGADA	6,00000	UNIDAD	7,07000	42,42000	Si			
178	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	153300018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	CEMENTO ASFALTICO CHOVA	12,00000	GALÓN (US)	4,70000	56,40000	Si			
179	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	369300016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ASIENTO DE BAÑO ESTÁNDAR BLANCO	12,00000	UNIDAD	8,41000	100,92000	Si			
180	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	439490011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ENGRASADOR DE PALANCA 500 CC	1,00000	UNIDAD	28,75000	28,75000	Si			
181	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429211111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	LIMA TRIANGULAR PARA MACHETE	24,00000	UNIDAD	3,50000	84,00000	Si			

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
182	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	369900442	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBO LED DE 17 W	50,00000	UNIDAD	2,56000	128,00000	Si		
183	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	369900442	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TUBO LED DE 32 W	50,00000	UNIDAD	4,75000	237,50000	Si		
184	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOCOS AHORRADORES DE 20 W	50,00000	UNIDAD	2,71000	135,50000	Si		
185	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOCOS REFLECTOR DE 400 W	6,00000	UNIDAD	68,50000	411,00000	Si		
186	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOCOS DE LAMPARA DE 150 W	6,00000	UNIDAD	28,40000	170,40000	Si		
187	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	463400125	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CABLE FLEXIBLE No. 12 (ROLLOS)	4,00000	UNIDAD	59,66000	238,64000	Si		
188	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	463400126	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CABLE FLEXIBLE No. 14 (ROLLOS)	4,00000	UNIDAD	33,85000	135,40000	Si		

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																	
189	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	463400124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CABLE FLEXIBLE No. 10 (ROLLOS)	4,00000	UNIDAD	80,20000	320,80000	Si		
190	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	463400127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CABLE FLEXIBLE No. 16 (ROLLOS)	4,00000	UNIDAD	28,00000	112,00000	Si		
191	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	3899933113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESARMADORES (JUEGO)	1,00000	UNIDAD	7,30000	7,30000	Si		
192	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TACOS FICHER No. 6	112,00000	UNIDAD	0,05000	5,60000	Si		
193	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TACOS FICHER No. 10	100,00000	UNIDAD	0,05000	5,00000	Si		
194	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	4299905227	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SOPORTE PARA LOS TUBOS LED O FLORESCENTES	50,00000	UNIDAD	0,40000	20,00000	Si		
195	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	462120612	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TOMA CORRIENTE	12,00000	UNIDAD	2,75000	33,00000	Si		

	920.530811.0 00000.001.00 00.0000																
196	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	462120612	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	INTERRUPTOR SIMPLE	12,00000	UNIDAD	1,80000	21,60000	Si		
197	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	462120612	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	INTERRUPTOR DE DOS SERVICIOS	24,00000	UNIDAD	2,55000	61,20000	Si		
198	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	462200911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	CONECTORES ANTIURTO PEQUEÑO	13,00000	UNIDAD	2,50000	32,50000	Si		
199	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	462200911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	CONECTORES ANTIURTO GRANDE	12,00000	UNIDAD	2,50000	30,00000	Si		
200	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	46340011113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	CABLE TRIPLE	500,00000	METRO	1,00000	500,00000	Si		
201	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200461	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	GLIFOSATO (TANQUE DE 55 GALONES)	2,00000	UNIDAD	800,00000	1.600,00000	Si		
202	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	346200421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	2-4D AMINA	130,00000	LITRO	8,40384	1.092,49920	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
203	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Lambda-cyhalothrin mÅs Thiamethoxam fco de 250cc	15,00000	UNIDAD	11,00000	165,00000	Si		
204	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	imidacloprid FCO DE 200 CC	15,00000	UNIDAD	9,50000	142,50000	Si		
205	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 YELLOW	2,00000	UNIDAD	25,00000	50,00000	Si		
206	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 CIAN	2,00000	UNIDAD	25,00000	50,00000	Si		
207	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 MAGENTA	2,00000	UNIDAD	25,00000	50,00000	Si		
208	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 NEGRO	2,00000	UNIDAD	25,00000	50,00000	Si		
209	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TONER PARA IMPRESORA LASERJET PRO 400 M401DNE	2,00000	UNIDAD	100,00000	200,00000	Si		

	920.530807.0 00000.001.00 00.0000																	
210	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA EE. LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	722,61000	722,61000	Si		
211	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.002.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA EE. LITORAL SUR	1,00000	GLOBAL	5.722,45000	5.722,45000	Si		
212	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530701.0 00000.001.00 00.0000	8621001119	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACTUALIZACION SITAC	1,00000	UNIDAD	120,00000	120,00000	Si		
213	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA	1,00000	GLOBAL	800,00000	800,00000	Si		
214	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO DE LA ADMINISTRACIÓ"N FINANCIERA	1,00000	GLOBAL	1.200,00000	1.200,00000	Si		
215	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530301.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROVISION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA EL TRASLADO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO FINANC..	1,00000	GLOBAL	458,85000	458,85000	Si		
216	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECARGA DE EXTINTORES	1,00000	GLOBAL	472,00000	472,00000	Si		

	920.530203.0 00000.001.00 00.0000																	
217	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210917	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG	10,00000	UNIDAD	2,60000	26,00000	Si		
218	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COLOR GALON	1,00000	GALÓN (US)	3,33000	3,33000	Si		
219	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AEROSOL DESODORANTE AMBIENTADOR	6,00000	UNIDAD	3,00000	18,00000	Si		
220	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3899300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR DE PLANO 26 A 30 CM LARGO	3,00000	UNIDAD	2,50000	7,50000	Si		
221	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA CERDAS PLASTICAS	2,00000	UNIDAD	3,00000	6,00000	Si		
222	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA 1000 GR	1,00000	UNIDAD	2,45000	2,45000	Si		
223	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3529010425	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ALCOHOL GEL TORK PARA DISPENSADORES DE 1000 ML	1,00000	UNIDAD	25,00000	25,00000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
224	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3462009217	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANTISARRO DE 1 LITRO	1,00000	UNIDAD	1,00000	1,00000	Si		
225	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321930015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA SIMPLE BLANCO 400 METROS	5,00000	UNIDAD	2,52000	12,60000	Si		
226	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920129	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	60,00000	UNIDAD	1,24670	74,80200	Si		
227	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260002110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA (VINCHA INCLUIDA)	100,00000	UNIDAD	0,11900	11,90000	Si		
228	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260002110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS MANILA AMARILLA PASTA GRUESA DE FIBRA	20,00000	UNIDAD	0,25000	5,00000	Si		
229	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR (GRANDE) PARA LAPIZ	6,00000	UNIDAD	0,07160	0,42960	Si		
230	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 x 50 YARDAS	12,00000	UNIDAD	0,29160	3,49920	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
231	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3692000117	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	10,00000	UNIDAD	0,44060	4,40600	Si		
232	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	4292151110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE GRANDE	3,00000	UNIDAD	0,58000	1,74000	Si		
233	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADORES VARIOS COLORES	12,00000	UNIDAD	0,28000	3,36000	Si		
234	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321290418	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR.	50,00000	UNIDAD	3,60000	180,00000	Si		
235	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F4	10,00000	UNIDAD	0,06000	0,60000	Si		
236	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F5	10,00000	UNIDAD	0,09000	0,90000	Si		
237	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4292151110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	1,00000	UNIDAD	1,67730	1,67730	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
238	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000143	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA LIQUIDA 250 GR	2,00000	UNIDAD	0,56000	1,12000	Si		
239	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	2,00000	UNIDAD	3,06900	6,13800	Si		
240	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS PEQUEÑOS 1 media X 2	3,00000	UNIDAD	0,16000	0,48000	Si		
241	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321491111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	10,00000	UNIDAD	0,58220	5,82200	Si		
242	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	449142321	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	NUMERADORA AUTOMATICA	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si		
243	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	429130011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERA GRANDE DE 8 PULG	1,00000	UNIDAD	1,05090	1,05090	Si		
244	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	321530318	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR DE CARTON No. 15 CON TAPA	300,00000	UNIDAD	1,14167	342,50100	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
245	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TONER HP LASER JET 05A	3,00000	UNIDAD	140,00000	420,00000	Si		
246	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TONER LEXMARK MX 431	3,00000	UNIDAD	80,00000	240,00000	Si		
247	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	UNIDAD DE IMAGEN MX 431	3,00000	UNIDAD	80,00000	240,00000	Si		
248	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	IMPRESION DE BLOCK (COMPROBANTE DE INGRESO) TAMAÑO MEDIO OFICIO 100x2, UN ORIGINAL Y DOS COPIAS,...	20,00000	UNIDAD	12,40000	248,00000	Si		
249	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	IMPRESION DE BLOCK (ORDEN DE TRABAJO) TAMAÑO A4 DE 75 GR. 100x3, UN ORIGINAL Y DOS COPIAS, IMPRE..	15,00000	UNIDAD	25,00000	375,00000	Si		
250	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530204.0 00000.001.00 00.0000	891211011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ELABORACION DE BLOCK DE ORDEN DE DESPACHO DE COMBUSTIBLE 100 X 3 IMPRESOS A UN COLOR EN PAPEL AUTOC..	17,00000	UNIDAD	15,00000	255,00000	Si		
251	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3260000211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRO DE ACTAS (BITACORA) DE 100 HOJAS	15,00000	UNIDAD	2,50000	37,50000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
252	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000155	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM (CAJA DE 10 UNIDADES)	3,00000	UNIDAD	3,00000	9,00000	Si		
253	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000156	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM (CAJA DE 10 UNIDADES)	3,00000	UNIDAD	3,00000	9,00000	Si		
254	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AA (ALCALINA), (PAR)	6,00000	UNIDAD	1,25000	7,50000	Si		
255	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001109	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AAA (ALCALINA), (PAR)	6,00000	UNIDAD	1,25000	7,50000	Si		
256	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920136	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMANO TELEGRAMA LOMO 8CMS	15,00000	UNIDAD	2,50000	37,50000	Si		
257	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001100	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	4,00000	UNIDAD	0,50000	2,00000	Si		
258	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	36990001100	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	4,00000	UNIDAD	0,50000	2,00000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
259	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 YELLOW	3,00000	UNIDAD	25,00000	75,00000	Si		
260	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 CIAN	3,00000	UNIDAD	25,00000	75,00000	Si		
261	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 MAGENTA	3,00000	UNIDAD	25,00000	75,00000	Si		
262	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA 664 PARA IMPRESORA EPSON L555 NEGRO	3,00000	UNIDAD	25,00000	75,00000	Si		
263	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321970013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETA ADHESIVA FORMATO A4 COLOR BLANCO	55,00000	UNIDAD	2,50000	137,50000	Si		
264	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260002110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA FOLDER DE CARTULINA KRAFF SIN VINCHA (doblada y termosellada) Paq. X 50 und.	100,00000	UNIDAD	0,50000	50,00000	Si		
265	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3213100110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	10,00000	UNIDAD	4,25000	42,50000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
266	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	241200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ALCOHOL 98 por ciento	2,00000	GALÓN (US)	12,00000	24,00000	Si		
267	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200922	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESINFECTANTE DE AMBIENTES Y SUPERFICIES EN SPRAY DE 400 CC	6,00000	UNIDAD	3,50000	21,00000	Si		
268	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESODORANTE AMBIENTAL PARA BAÑOS EN PASTILLAS	20,00000	UNIDAD	1,57000	31,40000	Si		
269	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESODORANTE AMBIENTAL GLADE	8,00000	UNIDAD	10,25000	82,00000	Si		
270	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBA DE PLÁSTICO FIBRA SUAVE	5,00000	UNIDAD	2,55000	12,75000	Si		
271	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBA DE PLÁSTICO RÁPIDA PARA EXTERIOR	5,00000	UNIDAD	2,55000	12,75000	Si		
272	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3899309110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FRANELA CORTADA POR METRO	10,00000	METRO	2,11000	21,10000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
273	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	364100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FUNDA DE BASURA 18X18 (PAQUETE)	5,00000	UNIDAD	1,95000	9,75000	Si		
274	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	364100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FUNDA DE BASURA 28X28 (PAQUETE)	5,00000	UNIDAD	0,60000	3,00000	Si		
275	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	364100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FUNDAS PLASTICAS 16 PULGADA X 24 PULGADA PAQUETE 100 UNIDADES	5,00000	UNIDAD	4,78000	23,90000	Si		
276	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	364100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FUNDAS PLASTICAS 6 PULGADA X 8 PULGADA PAQUETE 100 UNIDADES	5,00000	UNIDAD	0,72000	3,60000	Si		
277	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	241100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GEL ALCOHOL ANTIBACTERIAL GALON	2,00000	GALÓN (US)	7,50000	15,00000	Si		
278	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210913	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	JABON LIQUIDO CLORADO	2,00000	GALÓN (US)	7,80000	15,60000	Si		
279	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	353210913	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO PARA MANO PH NEUTRO CON OLOR A DURAZNO Y MANZANILLA	4,00000	GALÓN (US)	7,20000	28,80000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
280	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353220016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIMPIA VIDRIO CON MANGO EXTRAIBLE	1,00000	UNIDAD	8,00000	8,00000	Si		
281	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MATA CUCARACHAS	2,00000	UNIDAD	7,74000	15,48000	Si		
282	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200927	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PASTILLAS PARA TANQUE DE INODORO, PAQUETE DE 3 UNIDADES	30,00000	UNIDAD	1,56000	46,80000	Si		
283	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353310018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPUESTOS AUTOMÁTICO GLADE	5,00000	UNIDAD	12,00000	60,00000	Si		
284	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321931014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVILLETAS CUADRADAS X100 UNIDADES	5,00000	UNIDAD	2,30000	11,50000	Si		
285	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3213100110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TOALLA DE PAPEL ABSORBENTE (ROLLO)	10,00000	UNIDAD	2,00000	20,00000	Si		
286	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	389930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TOALLA MICROFIBRAS	10,00000	UNIDAD	1,04000	10,40000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
287	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRAPEADOR DE ALGODÁ'N DE 26 A 30 CM LARGO	10,00000	UNIDAD	2,60000	26,00000	Si		
288	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRAPEADOR DE COLCHA	10,00000	UNIDAD	2,80000	28,00000	Si		
289	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTES	5,00000	UNIDAD	2,75000	13,75000	Si		
290	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3899309113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	2,00000	UNIDAD	1,10000	2,20000	Si		
291	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	342401411	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	HIPOCLORITO DE SODIO	10,00000	UNIDAD	2,75000	27,50000	Si		
292	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	20,00000	UNIDAD	0,13500	2,70000	Si		
293	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEÑ'ALADORES TIPO BANDERITAS	20,00000	UNIDAD	0,44500	8,90000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
294	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000168	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES (MEDIANA)	4,00000	UNIDAD	0,36800	1,47200	Si			
295	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO UNIVERSITARIO 100 HOJAS CUADROS	8,00000	UNIDAD	1,50000	12,00000	Si			
296	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013912	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TONER PARA IMPRESORA LASERJET PRO 400 M401DNE	4,00000	UNIDAD	100,00000	400,00000	Si			
297	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN AEROSOL	5,00000	UNIDAD	2,60000	13,00000	Si			
298	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200926	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE PARA PISO	15,00000	GALÓN (US)	3,43000	51,45000	Si			
299	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3532100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA LIQUIDO	3,00000	UNIDAD	1,63000	4,89000	Si			
300	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	321310019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TOALLAS DE PAPEL	4,00000	UNIDAD	3,00000	12,00000	Si			

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
301	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Cremallera de la dirección para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	280,00000	280,00000	Si		
302	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Manguera del reservorio de la dirección hidráulica para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	50,00000	50,00000	Si		
303	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Juego de discos de frenos para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	160,00000	160,00000	Si		
304	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Juego de vinchas que sujetan las mordazas para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	60,00000	60,00000	Si		
305	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mutantes para las ruedas delanteras para DMAX 4X4 2010	2,00000	UNIDAD	50,00000	100,00000	Si		
306	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sensor MAF para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	170,00000	170,00000	Si		
307	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sensor de oxígeno para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	110,00000	110,00000	Si		

	920.530813.0 00000.001.00 00.0000																	
308	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mordaza del lado izquierdo para DMAX 4X4 2010	1,00000	UNIDAD	70,00000	70,00000	Si			
309	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicio para Mantenimiento y Reparaci3n de vehiculos del Programa de Fruticultura	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si			
310	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible diesel para vehiculos de fruticultura y maquinarias agricolas	640,00000	GLOBAL	1,56250	1,000,00000	Si			
311	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800231	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	aceite rojo para motoguada3as	5,00000	LITRO	5,00000	25,00000	Si			
312	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Actualizaci3n y mantenimiento de una laptop del Prog. De Fruticultura	1,00000	GLOBAL	200,00000	200,00000	Si			
313	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	293300213	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Par de Botas punta de acero	3,00000	UNIDAD	22,00000	66,00000	Si			
314	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429991011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	par de Cascos con mallas de protecci3n ocular	2,00000	UNIDAD	15,00000	30,00000	Si			

	920.530802.0 00000.001.00 00.0000																	
315	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Overoles de trabajo	2,00000	UNIDAD	27,00000	54,00000	Si		
316	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Lubricante para motor a diesel	5,00000	GALÓN (US)	25,00000	125,00000	Si		
317	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321310019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Rollo de papel adsorbente	20,00000	UNIDAD	2,50000	50,00000	Si		
318	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Detergente	20,00000	KILOGRAMO	3,50000	70,00000	Si		
319	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	342401411	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cloro	8,00000	GALÓN (US)	5,00000	40,00000	Si		
320	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Desodorante ambiental en pastillas	20,00000	UNIDAD	2,00000	40,00000	Si		
321	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	346200461	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Glifosato	1,00000	GALÓN (US)	70,00000	70,00000	Si		

	920.530829.0 00000.001.00 00.0000																	
322	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Maquinarias y Equipos (Instalacion Mantenimiento y Reparacion)	1,00000	GLOBAL	60,00000	60,00000	Si		
323	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHICULO DE NEMATOLOGIA DE LA EELS	128,00000	GALÓN (US)	1,56250	200,00000	Si	Si	Si
324	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871590513	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE REFRIGERACION NEMATOLOGIA	1,00000	GLOBAL	750,00000	750,00000	Si		
325	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR DE NEMATOLOGIA	1,00000	GLOBAL	300,00000	300,00000	Si		
326	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	279920111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GUANTE PARA EL HOGAR Y LA INDUSTRIA EN CAUCHO PARES	20,00000	UNIDAD	2,50000	50,00000	Si		
327	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	3544002165	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MASCARILLA (CAJA)	20,00000	UNIDAD	2,50000	50,00000	Si		
328	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTORES A DIESEL	6,00000	GALÓN (US)	25,00000	150,00000	Si	Si	Si

	920.530803.0 00000.001.00 00.0000																	
329	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	352901042	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CANECAS DE ALCOHOL ANTISEPTICO	1,00000	UNIDAD	55,00000	55,00000			Si
330	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO	10,00000	KILOGRAMO	2,15000	21,50000			Si
331	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLORO	5,00000	LITRO	2,35000	11,75000			Si
332	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESINFECTANTE PARA PISO	5,00000	LITRO	2,35000	11,75000			Si
333	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.001.00 00.0000	316000311	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PIEZAS DE MADERA USADAS CON FINES ESTRUCTURALES O DE SUSTENTO, EN LA CONSTRUCCION ENCOFRADOS PARA H..	40,00000	UNIDAD	7,50000	300,00000			Si
334	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	464200017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BATERIA PARA VEHICULOS 12 VOLTIOS	1,00000	UNIDAD	170,00000	170,00000			Si
335	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	379200111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	piola para cosedora de sacos poliester rollo	4,00000	UNIDAD	9,00000	36,00000			Si

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
336	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	carboxin mas thiram	32,00000	LITRO	36,00000	1.152,00000	Si			
337	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	butaclor	42,00000	LITRO	12,00000	504,00000	Si			
338	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	pendimethalin	42,00000	LITRO	12,30000	516,60000	Si			
339	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Bispyribac Sodium	14,00000	LITRO	24,00000	336,00000	Si			
340	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Metsulforon Methyl sobre de 15 gramos	14,00000	UNIDAD	4,00000	56,00000	Si			
341	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	paraquat mas diuron	40,00000	LITRO	12,18000	487,20000	Si			
342	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	2-4d amina 720	20,00000	LITRO	8,00000	160,00000	Si			

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
343	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	glifosato	50,00000	LITRO	9,00000	450,00000	Si		
344	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	glufosinato de amonio	50,00000	LITRO	22,50000	1.125,00000	Si		
345	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Thiamethoxam y lambdacihalotrina	5,00000	LITRO	80,00000	400,00000	Si		
346	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Clorantraniliprole y tiametoxam frasco 100 ml	23,00000	UNIDAD	20,00000	460,00000	Si		
347	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Imidacloprid 210 gl. mÅs Beta cyfluthrin 90 gl.	8,00000	LITRO	20,00000	160,00000	Si		
348	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cipermetrina	48,00000	LITRO	6,00000	288,00000	Si		
349	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fosforo de aluminio fraco con 500 pastillas	3,00000	UNIDAD	99,06500	297,19500	Si		

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
350	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	boro granulado saco de 25 kg	9,00000	UNIDAD	56,00000	504,00000	Si			
351	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	fosfato di amonico saco de 50 kg	26,00000	UNIDAD	58,00000	1.508,00000	Si			
352	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	muriato de porasio saco de 50 kg	60,00000	UNIDAD	33,00000	1.980,00000	Si			
353	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	sulfato de amonio saco de 50 kg	50,00000	UNIDAD	29,00000	1.450,00000	Si			
354	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	urea saco de 50 kg	73,00000	UNIDAD	35,00000	2.555,00000	Si			
355	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	sulfato de zink saco de 25 kg	18,00000	UNIDAD	56,00000	1.008,00000	Si			
356	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	sulfato de manganeso saco de 25 kg	7,00000	UNIDAD	56,00000	392,00000	Si			

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
357	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	tebuconazole mas triadimenol	10,00000	LITRO	38,00000	380,00000	Si		
358	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	epoxiconazole mas kresoxim-methyl	10,00000	LITRO	43,00000	430,00000	Si		
359	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Epoxiconazol mas Pyraclostrobin	7,00000	LITRO	75,00000	525,00000	Si		
360	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Azoxystrobin y Difenococonazol	7,00000	LITRO	80,00000	560,00000	Si		
361	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	propiconazole	7,00000	LITRO	40,00000	280,00000	Si		
362	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	acetileno puro grado 4 coma 7 para uso de absorcion atomica cilindro de 6kg a 7kg	6,00000	UNIDAD	280,00000	1.680,00000	Si		
363	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Estandar de Potasio de 1000ppm envase de 250ml	2,00000	UNIDAD	80,00000	160,00000	Si		

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
364	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Estandar de Magnesio 1000ppm envase de 250ml	2,00000	UNIDAD	80,00000	160,00000	Si			
365	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	bicarbonato de sodio 99 frasco de 500 g	3,00000	UNIDAD	85,00000	255,00000	Si			
366	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	estandar de conductividad electrica de 447 ms envase de 500ml	1,00000	UNIDAD	70,00000	70,00000	Si			
367	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	estandar de conductividad electrica de 1413 ms envase de 500ml	1,00000	UNIDAD	70,00000	70,00000	Si			
368	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	buffer de pH de 4,00 envase de 500ml	1,00000	UNIDAD	80,00000	80,00000	Si			
369	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	buffer de pH de 7,00 envase de 500ml	1,00000	UNIDAD	80,00000	80,00000	Si			
370	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	buffer de pH de 10,0 envase de 500ml	1,00000	UNIDAD	80,00000	80,00000	Si			

	920.530814.0 00000.002.00 00.0000																	
371	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	oxido de lantano	1,00000	KILOGRAMO	1.465,00000	1.465,00000	Si	Si	
372	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	prueba de aptitud para ph cobre y potasio en suelos organicos envase de 100 g	1,00000	UNIDAD	800,00000	800,00000	Si	Si	
373	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	prueba de aptitud para conductividad electrica ph sodio potasio calcio y magnesio en agua de frasco..	1,00000	LITRO	800,00000	800,00000	Si		
374	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	352901094	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	grasa de silic�n para pipetas tubo de 10 gramos	1,00000	UNIDAD	50,00000	50,00000	Si		
375	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	369300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fundas transparentes medidas 6x12 cm gruesas rollo	15,00000	UNIDAD	3,93000	58,95000	Si		
376	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	319220114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	fundas de papel de 1 lb de empaque de 100 unidades	30,00000	UNIDAD	2,00000	60,00000	Si		
377	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	319220114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	papel filtro cualitativo 42 de 110 mm caja de 100 unidades	5,00000	UNIDAD	50,00000	250,00000	Si		

	920.530829.0 00000.002.00 00.0000																	
378	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	319220114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	papel filtro cualitativo 42 de 125 mm caja de 100 unidades	5,00000	UNIDAD	50,00000	250,00000	Si		
379	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	319220114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	papel toalla de manos blanco rollo 100 metros	30,00000	UNIDAD	5,00000	150,00000	Si		
380	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530829.0 00000.002.00 00.0000	371950111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	balones de 30 ml sin base	1,00000	UNIDAD	16,05000	16,05000	Si		
381	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.002.00 00.0000	861100811	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	servicios de labores de resiembra aplicaci3n de pesticidas fertilizantes foliares deshierba y ..	1,00000	GLOBAL	8.000,00000	8.000,00000	Si		
382	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.002.00 00.0000	861100811	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	servicios de labores de poda aplicacion de pesticidas fertilizantes foliares deshierba en los jard..	1,00000	GLOBAL	2.829,00000	2.829,00000	Si		
383	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Abastecimiento de combustible diesel para riego y ubs	5,000,00000	GAL3N (US)	1,56250	7.812,50000	Si		
384	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Abastecimiento de combustible gasolina para vehiculos y equipos menores	1,00000	GLOBAL	2.187,50000	2.187,50000	Si		

	920.530255.0 00000.002.00 00.0000																	
385	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.002.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	aceite 40 diesel	84,00000	GALÓN (US)	9,52380	799,99920	Si			
386	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871590513	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	mantenimiento preventivo sistema de refrigeracion de cuartos frios	6,00000	UNIDAD	500,00000	3.000,00000	Si			
387	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados	1,00000	GLOBAL	1.500,00000	1.500,00000	Si	Si	Si	
388	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.002.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	mantenimiento de equipos informaticos para Producción y Servicios especializados	1,00000	GLOBAL	400,00000	400,00000	Si	Si	Si	
389	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento preventivo y correctivo de los diferentes equipos del Laboratorio de suelos	1,00000	GLOBAL	6.000,00000	6.000,00000	Si	Si	Si	
390	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento preventivo y correctivo de los diferentes equipos beneficio de semilla.	1,00000	GLOBAL	5.000,00000	5.000,00000	Si	Si	Si	
391	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento preventivo y correctivo de maquinaria agrícola.	1,00000	GLOBAL	3.600,00000	3.600,00000	Si	Si	Si	

	920.530404.0 00000.002.00 00.0000																	
392	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Calibración de equipos y materiales del Laboratorio de suelos	1,00000	GLOBAL	2.000,00000	2.000,00000	Si	Si	Si
393	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.002.00 00.0000	435701118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	repuestos y accesorios para mantenimiento y reparacion de vehiculos tractores y equipos menores de ..	1,00000	GLOBAL	3.525,00000	3.525,00000	Si		
394	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.002.00 00.0000	369900511	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	bomba manual de fumigacion	6,00000	UNIDAD	91,66700	550,00200	Si		
395	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.531406.0 00000.002.00 00.0000	429210312	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	tijeras de poda	10,00000	UNIDAD	45,00000	450,00000	Si		
396	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	321290418	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	resma de papel bond a4 de 75 gr	55,00000	UNIDAD	3,87270	212,99850	Si		
397	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	3891100174	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	esferografico azul punta media	49,00000	UNIDAD	0,16000	7,84000	Si		
398	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	36990001125	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	separadores plasticos a4 funda abecedario	27,00000	UNIDAD	1,10060	29,71620	Si		

	920.530804.0 00000.002.00 00.0000																	
399	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	36990001124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	separadores plasticos a4 funda 12 meses	10,00000	UNIDAD	1,85050	18,50500	Si		
400	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	429950018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clips mariposa caja 25 unidades	10,00000	UNIDAD	0,59360	5,93600	Si		
401	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	4299500112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clips standar 32 mm metalicos	14,00000	UNIDAD	0,20260	2,83640	Si		
402	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	389110737	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	lapiz hb sin goma caja de 12 unidades	6,00000	UNIDAD	1,52350	9,14100	Si		
403	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	marcador permanente azul punta gruesa	9,00000	UNIDAD	0,41760	3,75840	Si		
404	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	marcador permanente negro punta gruesa	8,00000	UNIDAD	0,45000	3,60000	Si		
405	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	marcador permanente rojo punta gruesa	8,00000	UNIDAD	0,45000	3,60000	Si		

	920.530804.0 00000.002.00 00.0000																	
406	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	326000934	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta correctora tipo esfero	8,00000	UNIDAD	0,83330	6,66640	Si		
407	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	3212920155	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	sobre blanco tamano oficio 60 g por m2	252,00000	UNIDAD	0,20000	50,40000	Si		
408	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.002.00 00.0000	3212920135	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	archivadores tamano oficio lomo 8 cm	30,00000	UNIDAD	1,50000	45,00000	Si		
409	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta para impresora epson 550 color negro	5,00000	UNIDAD	10,00000	50,00000	Si		
410	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta para impresora epson 550 color amarillo	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		
411	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta para impresora epson 550 color azul	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		
412	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta para impresora epson 550 color rojo	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		

	920.530807.0 00000.002.00 00.0000																	
413	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta para impresora epson l4150	5,00000	UNIDAD	7,00000	35,00000	Si		
414	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	toner para impresora laserjet cp1515n	5,00000	UNIDAD	60,00000	300,00000	Si		
415	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Toner y tintas para diferentes impresoras del Área de Producción	1,00000	GLOBAL	135,00000	135,00000	Si		
416	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	353210113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	detergente en polvo funda 500 gr	25,00000	UNIDAD	1,00000	25,00000	Si		
417	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	3424014110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	hipoclorito de sodio al 10 por ciento	18,00000	GALÓN (US)	2,89000	52,02000	Si		
418	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	trapeador de plano 26 a 30 cm largo	6,00000	UNIDAD	2,50000	15,00000	Si		
419	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	escoba de madera fibra de coco de 40 cm	6,00000	UNIDAD	2,40000	14,40000	Si		

	920.530805.0 00000.002.00 00.0000																	
420	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	364100021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	funda para basura semindustrial negra 30pulgadax36 paquetes	6,00000	UNIDAD	2,00000	12,00000	Si		
421	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	recogedor de basura	6,00000	UNIDAD	2,00000	12,00000	Si		
422	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	353210115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	liquido (aceite) limpia muebles frasco 250 cc	2,00000	UNIDAD	1,98000	3,96000	Si		
423	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	3529010425	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	gel alcohol antibacterial galon	3,00000	UNIDAD	8,00000	24,00000	Si		
424	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	3899300110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	cepillo de mano	5,00000	UNIDAD	0,70000	3,50000	Si		
425	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	353220018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	liquido para limpiar vidrio atomizador 500 cc	6,00000	UNIDAD	1,65000	9,90000	Si		
426	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	escoba de plÁstico	8,00000	UNIDAD	0,90000	7,20000	Si		

	920.530805.0 00000.002.00 00.0000																		
427	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.002.00 00.0000	346200924	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	desinfectante amonio cuaternario galÃ³n	6,00000	GALÓN (US)	3,50400	21,02400	Si			
428	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	3697000127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cascos de seguridad industrial	8,00000	UNIDAD	4,85000	38,80000	Si			
429	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	369700015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cascos de seguridad con visera	4,00000	UNIDAD	18,00000	72,00000	Si			
430	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	2931000119	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	botas de caucho	11,00000	UNIDAD	9,00000	99,00000	Si			
431	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	4813009136	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	lentes de proteccion	18,00000	UNIDAD	1,45560	26,20080	Si			
432	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	4817001110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	orejeras	4,00000	UNIDAD	16,00000	64,00000	Si			
433	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3697000127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Ropa de protecciÃ³n para laboratorio de suelos	1,00000	GLOBAL	280,00000	280,00000	Si			

	920.530802.0 00000.002.00 00.0000																	
434	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530204.0 00000.002.00 00.0000	891211016	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	impresi3n de marbetes	1.600,00000	UNIDAD	0,50000	800,00000	Si		
435	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530402.0 00000.002.00 00.0000	547900412	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	mantenimiento de canales de agua lluvia	1,00000	UNIDAD	800,00000	800,00000	Si		
436	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.002.00 00.0000	351100212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	pintura latex, embase de 5 galones	2,00000	UNIDAD	50,00000	100,00000	Si		
437	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	612330012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Juego Kit overol (T XL) mas gafas mas mascarilla mas guantes (L)	2,00000	UNIDAD	30,00000	60,00000	Si	Si	
438	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	612330012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Guantes de lana talla L	2,00000	PAR	5,00000	10,00000	Si	Si	
439	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	612330012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Orejeras para ruido motoguada3a	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si	Si	
440	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	389110212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PUNTERO LASER TIPO ESFERO	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
441	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	389603011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Sello Foliador (Numerador)	1,00000	UNIDAD	10,00000	10,00000	Si		
442	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321530313	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	caja archivo con tapa 40x32x28	6,00000	UNIDAD	4,00000	24,00000	Si		
443	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	369800025	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Piola lana 14 gr	3,00000	UNIDAD	1,00000	3,00000	Si		
444	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLA PARA APUNTES (APOYAMANOS) MADERA	4,00000	UNIDAD	2,50000	10,00000	Si		
445	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920135	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	22,00000	UNIDAD	1,50000	33,00000	Si		
446	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530803.0 00000.001.00 00.0000	333800211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Lubricantes cambio aceite vehiculos	20,00000	GALÓN (US)	25,00000	500,00000	Si		
447	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento aire acondicionado	4,00000	GLOBAL	40,00000	160,00000	Si		

	920.530404.0 00000.002.00 00.0000																	
448	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento MotoguadaA±a	1,00000	GLOBAL	80,00000	80,00000	Si			
449	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de Bomba motor	2,00000	GLOBAL	30,00000	60,00000	Si			
450	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Vehiculo REA 466	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si			
451	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Vehiculo PEQ 498	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si			
452	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Vehiculo GXI 023	1,00000	GLOBAL	500,00000	500,00000	Si			
453	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530204.0 00000.001.00 00.0000	321220018	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Edicion Impresion Reproduccion Publicaciones Suscripciones Fotocopiado	6,000,00000	UNIDAD	0,20000	1,200,00000	Si			
454	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Glufosinato de amonio	10,00000	LITRO	18,00000	180,00000	Si			

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
455	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Pendimetalin	4,00000	LITRO	9,00000	36,00000	Si		
456	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Metsulfuron Metil frasco 100 cc	4,00000	UNIDAD	5,00000	20,00000	Si		
457	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Butachlor	8,00000	LITRO	9,00000	72,00000	Si		
458	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Glifosato caneca	1,00000	UNIDAD	97,00000	97,00000	Si		
459	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	2-4 D Amina	5,00000	LITRO	5,00000	25,00000	Si		
460	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Fosfato Diamonico DAP saco 50 kg	5,00000	UNIDAD	45,00000	225,00000	Si		
461	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Muriato de Potasio saco de 50 kg	8,00000	UNIDAD	35,00000	280,00000	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
462	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Urea saco 50 kg	15,00000	UNIDAD	30,00000	450,00000	Si		
463	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de Amonio saco 50 kg	5,00000	UNIDAD	40,00000	200,00000	Si		
464	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de Zinc saco 50 kg	2,00000	UNIDAD	30,00000	60,00000	Si		
465	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de Magnesio saco 50 kg	2,00000	UNIDAD	30,00000	60,00000	Si		
466	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sulfato de cobre	5,00000	KILOGRAMO	12,00000	60,00000	Si		
467	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Caldo Bordeles 500 gramos	5,00000	UNIDAD	5,00000	25,00000	Si		
468	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Azoxistrobin 50 por ciento	2,00000	LITRO	10,00000	20,00000	Si		

	920.530814.0 00000.001.00 00.0000																	
469	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Tebuconazole mas Triadimenol	3,00000	LITRO	10,00000	30,00000	Si		
470	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Regulador de pH y durezas de agua sobre 200 gr	10,00000	UNIDAD	4,00000	40,00000	Si		
471	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	352901091	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Rolo de Piola Nylon 3.3 mm motoguada ±a 500 mt	1,00000	UNIDAD	120,00000	120,00000	Si		
472	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento de impresoras	2,00000	GLOBAL	50,00000	100,00000	Si		
473	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimeinto de computadora lactoc	3,00000	GLOBAL	40,00000	120,00000	Si		
474	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530704.0 00000.001.00 00.0000	871300011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimeinto de computadora de escritorio	2,00000	GLOBAL	40,00000	80,00000	Si		
475	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	321931017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	6,00000	UNIDAD	4,00000	24,00000	Si		

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																	
476	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	266101217	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAÑ'O DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	5,00000	UNIDAD	2,00000	10,00000	Si		
477	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3641000228	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35pulgadas X 47pulgadas	10,00000	UNIDAD	3,00000	30,00000	Si		
478	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100119	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 360 CC	5,00000	UNIDAD	3,00000	15,00000	Si		
479	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3529010431	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Gel Alcohol Antibacterial	2,00000	GALÓN (US)	10,50000	21,00000	Si		
480	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	36111002114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NEUMATICO 255 70R16 111S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO 60 40	8,00000	UNIDAD	150,00000	1.200,00000	Si		
481	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4315100120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Filtro de Aceite	20,00000	UNIDAD	6,00000	120,00000	Si		
482	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4315100121	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Filtro de combustible	10,00000	UNIDAD	6,00000	60,00000	Si		

	920.530813.0 00000.001.00 00.0000																	
483	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4315100116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Filtro de aire	10,00000	UNIDAD	6,00000	60,00000	Si		
484	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Plumas limpia vidrios buena calidad	4,00000	PAR	15,00000	60,00000	Si		
485	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Diesel	1,00000	GLOBAL	2,280,00000	2,280,00000	Si	Si	Si
486	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530255.0 00000.002.00 00.0000	333100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Gasolina	300,00000	GALÓN (US)	2,40000	720,00000	Si	Si	Si
487	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tintas de color magenta para impresora epson l395	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		
488	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tintas de color amarillo para impresora epson l395	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		
489	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	351300111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tintas de color cyan para impresora epson l395	2,00000	UNIDAD	10,00000	20,00000	Si		

	920.530807.0 00000.001.00 00.0000																		
490	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	351300011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Tintas de color negro para impresora epson l395	3,00000	UNIDAD	10,00000	30,00000	Si			
491	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TONER NEGRO CE505A	1,00000	UNIDAD	110,00000	110,00000	Si			
492	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.1 113.530255.0 00000.001.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL DE GRANJA EXPERIMENTAL GARZA REAL	1,00000	GLOBAL	233,50000	233,50000	Si	Si	Si	
493	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.1 109.530255.0 00000.001.00 00.0000	333400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESELDE GRANJA EXPERIMENTAL EL ALMENDRAL	1,00000	GLOBAL	348,70000	348,70000	Si	Si	Si	
494	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.001.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA GRANJA EL ALMENDRAL	1,00000	GLOBAL	400,00000	400,00000	Si			
495	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.001.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA GRANJA GARZA REAL	1,00000	GLOBAL	400,00000	400,00000	Si			
496	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	871410011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE VEHICULO DE LA GRANJA EL ALMENDRAL	1,00000	GLOBAL	200,00000	200,00000	Si			

	920.530405.0 00000.001.00 00.0000																	
497	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.2 001.530502.0 00000.001.00 00.0000	871590513	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA EL USO DE LA OFICINA DEL INIAP EN LA PROVINCIA GALAPAGOS CAN..	1,00000	GLOBAL	3.922,72000	3.922,72000	Si		
498	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200461	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GLIFOSATO TANQUE (55 GALONES)	2,00000	UNIDAD	800,00000	1.600,00000	Si		
499	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	2-4D AMINA	130,00000	LITRO	8,40000	1.092,00000	Si		
500	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Lambda-cyhalothrin mas Thiamethoxam fco de 250cc	15,00000	UNIDAD	11,00000	165,00000	Si		
501	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.001.00 00.0000	346200012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	imidacloprid FCO DE 200 CC	15,00000	UNIDAD	9,50000	142,50000	Si		
502	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530402.0 00000.001.00 00.0000	546110112	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	INSTALACION DE CABLEADO TRIFASICO PARA MEJORAR LA EFICIENCIA DE LA ENERGIA, PARA EL FUNCIONAMIENTO ..	1,00000	GLOBAL	10.000,00000	10.000,00000	Si		
503	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA GRANJA EL ALMENDRAL	1,00000	GLOBAL	300,00000	300,00000	Si		

	920.530813.0 00000.001.00 00.0000																	
504	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.1 113.530813.0 00000.001.00 00.0000	4911300116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS AGRICOLAS DE LA GRANJA GARZA REAL	1,00000	GLOBAL	1.000,00000	1.000,00000	Si		
505	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530301.0 00000.001.00 00.0000	678110012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	pasajes al interior adquisiciÃ³n de pasajes aÃ©reos para viajar a Quito y GalÃ¡pagos para ate..	5,00000	GLOBAL	150,00000	750,00000	Si	Si	Si
506	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	reparaciÃ³n y mantenimiento de 2 acondicionadores de aire de 12btu	2,00000	UNIDAD	100,00000	200,00000		Si	
507	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.001.00 00.0000	841600111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	mantenimiento de los relojes biometricos de reconocimiento facial	2,00000	UNIDAD	110,00000	220,00000			Si
508	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	831600111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	mantenimiento de correctivo y preventivo de equipos informÃ¡ticos	4,00000	UNIDAD	200,00000	800,00000		Si	Si
509	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	pantalÃ³n jens14 onzas sin cinta reflectiva ct	106,00000	UNIDAD	12,95000	1.372,70000	Si		
510	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	camisa mangas largas de algodÃ³n 100 por ciento ct	159,00000	UNIDAD	9,53330	1.515,79470	Si		

	920.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
511	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	camiseta tipo polo tipo mangas cortas losep	120,00000	UNIDAD	9,65000	1.158,00000	Si			
512	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	pantalÃn jeans losep	120,00000	UNIDAD	12,95000	1.554,00000	Si	Si	Si	
513	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	cartucho para tinta color negro	2,00000	UNIDAD	55,00000	110,00000	Si			
514	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	389120145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cartucho para tinta color magenta	2,00000	UNIDAD	55,00000	110,00000	Si			
515	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	389120145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cartucho para tinta color azul	2,00000	UNIDAD	55,00000	110,00000	Si			
516	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.001.00 00.0000	389120145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	cartucho para tinta color amarillo	1,00000	UNIDAD	55,00000	55,00000	Si			
517	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	tonner impresora hp	1,00000	UNIDAD	55,00000	55,00000	Si			

	920.530807.0 00000.002.00 00.0000																	
518	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	263500011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	hilo de algodÃ³n 100por ciento tex 140	5,00000	UNIDAD	4,54500	22,72500	Si		
519	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	3699000159	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	carpetas folder de cartulina manila (vincha incluida)	100,00000	UNIDAD	0,25000	25,00000	Si		
520	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	3891100173	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	esferogrÃ¡fico azul punta fina	50,00000	UNIDAD	0,18000	9,00000	Si		
521	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	3891100175	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	esferogrÃ¡fico negro punta fina	50,00000	UNIDAD	0,18000	9,00000	Si		
522	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	321290418	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	resmas de papel bond A4 de 75gr	15,00000	UNIDAD	3,35000	50,25000		Si	
523	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	36990001115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	protector de hoja a4 delgado de 100 unidades	10,00000	UNIDAD	3,40000	34,00000		Si	
524	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3699000131	bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	separador de hoja tamaÃ±o a4	10,00000	UNIDAD	0,58000	5,80000		Si	

	920.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
525	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	3212920131	bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	achivador de cartÃ³n n. 15 con tapa	10,00000	UNIDAD	1,37000	13,70000			Si	
526	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530811.0 00000.002.00 00.0000	263500011	bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PIOLA CABLEADA COLOR NATURAL	15,00000	UNIDAD	2,56000	38,40000			Si	
527	2024.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	3212920158	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	notas adhesivas cubo de 5 colores 3x3	10,00000	UNIDAD	3,07000	30,70000			Si	
														Total:	190.289,64910				